- /cessum factam, quum vniuerse rationes om-
niaque regesta in ipsa Budensi clade perie
rint, ne cogatur.

Cum magnificus dominus Caspar Seredij, 
per maiestatem regis Romanorum vt inanda- 
tarius, ad dominum reuerendissimum demissus 
fuerat, quia j dem dominus Seredij dixerat, 
magis e re et commodo maiestatis regis Ro
manorum fore, si dominus jn Transsiluania 
quam extra Transiluaniam ageret, jtaque 
dominus reuerendissimus volens commodo et 
dignitati eius maiestatis inseruire, dominos

regnicolas non paucis sumptibus suis in vnum 
corpus coalescere curauit, vt videlicet regnum 
illud, sine aliquo Tumultu, sineqúe grauio- 
ribus sumptibus ad manus maiestatis regie 
conferre valeret, quare maiestas regia digne
tur dominum reuerendissimum de eiusmodi 
expensis, quas supra alios jllius regni pror 
uentus impendere coactus fuit, iusta inita 
racione reddere contentum.
- Vt dominus jllustrissimus Marchio Bran- 
denburgensis dignetur vniuersa priuilegia se* 
renissimi domini Regis Romanorum, datis 
literis nomine suo et jmperij, priuilegialibiis 
affirmare et tam dominum reuerendissimum 
quam alios fideles subditos defuncte maiesta
tis regie assecurare, maiestatem regis Roma
norum ea omnia, super que dominum reue
rendissimum et ceteros fideles defuncte ma
iestatis regie assecurare dignabitur, pro rato 
et firmo contra quoslibet habituram et jnuio- 
labiliter conseruaturam.

Quoniam dominus reuerendissimus su
perstite maiestate domini sui, ac post mortem 
eius pro temporis racione, a diuersis merca-

■ toribus diuersas res in credenciam leuare 
coactus fuit, si contigerit itaque pro huius- 
modi creditis, per mercatores, aliquomodo 
dominum reuerendissimum requirj, maiestas 
regis Romanorum aut permittat, Yt illi vi- 
cissimi mercatores, qui r a c i o n e  t r i c e s i 
marum d e b e n t ,  libere pro debito requi
rantur, aut vero quoniam maiestas sua regia 
iam integro regni Imperio pocietur, tales, cum 
summa debiti ad aliquam magnam summam 
non acrescat, ex p r o u e n t i b u s  r e g n i  red
dantur contentj.

Quamuis arcem Mwnkach maiestas 
regis Romanorum ex sua gracia domino re
uerendissimo pro solita et consueta arenda 
per literas offerre dignata fuerat, cum tamen 
dominus reuerendissimus nullum tale obse
quium gratum eius maiestati adhuc exhibere 
potuit, pro quo id munificentie et liberalitatis 
ab eius maiestate promereretur, nihilominus 
remittit se ad gratiam eius maiestatis, si 
gratia eius maiestatis in hoc constabit.

Maiestas regia dignetur expensas Cas- - 
souienses domino reuerendissimo recompen- 
sarj, si enim eius maiestas voluerit e ciuitate 
gentes domini reuerendissimi exire, dominum
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reuerendissimus non nisi cum grandi solucione 
poterit istud efficere, et timendum jmmo ca- 
uendum est, ne aliquis ignis istic accendatur, 
cuius perieulum post submissam condicionem 
hoc modo fiet. •

Primum vt hij quorum opera Cassouia 
capta est, Martinus Gecheij, Gregorius Lonijaij, 
Georgius Morvvaij, Georgius Eztherij et alij 
firmissimo priuilegio assecurentur, eos nun
quam requirj neque punirj, legittime vel ille
gitime , eosdem deinde in bonis quibuslibet 
per serenissimum dominum Joannem regem 
ijsdém collatis, et inscriptis contra quoslibet 
libere conservare, preterea b o n a  i psorum,  
si per quoscunque occupata fuissent, statim 
de facto remitti. ,

Deinde bona dominorum nobilium Cas- 
souie existentium, que siue per regiam ma- 
iestatem donata, siue per eius maiestatis 
subditos quomodocunque occupata -fuissent, 
mox defacto remittantur, et vicissim si que 
per Cassouienses occupata nondum remissa 
fuissent, licet pro maiorj parte iam remissa 
sunt, v t  remitantur.

Ylterius bona prepositute de Mijsle, 
quum monasterium funditus excisum sit, et 
bona Haghmassij, per regiam maiestatem ex
pugnatoribus Cassoüie iam dictis collata per 
eius maiestatem vel interea possidere permi- 
tantur, donec regnum rectificabitur.

Si deus optimus regie, maiestati Roma
norum victoriam dederit in expugnacione Bu- 
densi, vt Budenses et Pesthienses assecurentur 

-firmissimo priuilegio, quo in sua propria per 
eius maiestatem restituantur.

(Egykorú másolat.)

II.
I za be l l a  k i r á l y n é  S t a t i l i u s  Já

nos e r dé l y i ,  p ü s p ö k ö t ,  M a r t i n u z z i  
György váradi  p ü s p ö k ö t  és P e t ro -  
v i c s ' P é t e r  t e m e s i i s p á n t  m e g h a t a l 
mazza,  hogy  n e v é b e n  I. F e r d i n á n d  
ki rá l y  b i z t o s á v a l ,  S e r é d i  Gáspár  
f e l s ő - m a g y a r o r s z á g i  k a p i t á n y n y a l  
e g y e z k e d j e n e k .  Kelt Lippán 1541. dec. 
18-dikán.

Isabella dei gracia regina Hungarie, 
DalmEcie, Croacie etc. memorie commendamus 
et profitemur tenore, presencium significantes.

quibus expedit vniuersis. Cum serenissimus 
princeps dominus Ferdinandus, Romanorum, 
Hungarie et Bohemie rex etc. medio magni
fici Casparis Seredij parcium superiorum eius 
maiestatis capitanei, certis quibusdam obla- 
cionibus propositis voluerit nobiscum con- 
cordie tractatus inire, nos itaque, que pro 
bono publico et regni salute omni tempore 
ad pacis concordieque studia propense fuimus, 
quo tandem tot tantisque malis dei beneficio, 
qui alme pacis autor est, finis imponeretur, 
officio nostro et jnductioni animi nostri'con
suete respondere volentes, vt ne nunc quidem 
a concordia abhorrere videremur, deputáui- 
mus et constituimus reuerendos deuotos, ac 
spectabilem et magnificum sijncere nobis 
dilectos, Joannem Statilium Episcopum Trans- 
syluaniensem, .fratrem Georgium episcopum 
Waradiensem' ac Thesaurarium et Petrum 
Petrowyth comitem Themesiensem, partium- 
que regni nostri jnferiorum capitaneum ge
neralem, quorum quidem integritas, fides, 
prudentia et virtus, nobis perspecta est, in 
mandatarios et commissarios nostros, eisdem- 
que plenam potestatem fecimus jmo facimus , 
vigore presencium, ita quod possint et vale
ant, iuxta mentem et voluntatem nostram 
quam eis aperuimus, cum dicto Caspare Se
redij, in negocijs tam nos quam filium no
strum concernentibus, agere et tractare, eaque 
omnia racione concordie cum serenissimo 
domino Ferdinando Rege firmande polliceri 
promittere et exequi, de quibus illis plena
riam jnformacionem, vt supra dictum est, 
dedimus, autoritatemque nostram attribuimus, 
non secus ac si nosmet ijs que a c t u r i  sic et 
tractaturi atque conclusuri sunt, coram in- 
teressemus, eciam si talia forent que man
datum exigerent magis speciale qúam pre- 
sentibus est expressum , promittentes sub 
bona fide nostra, quod nos quicquid pre- 
scripli commissarij nostri cum prefato Cas
pare Seredy,'vt prefertur, egerint et conclu
serint, id omne perpetuo ratum, gratum, va
lidum et firmum habiture, nec contra ea vel 
eoram aliquod directe vel indirecte quouis 
nomine, modo, colore et jngenio, acture di
cture facture vel venture sumus, dolo et 
fraude postpositis penitus et semotis, harum - 
testimonio literarum sigilli nostri appensione